
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90014/2025

Às 08:54 horas do dia 12 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8014/2025, Pregão nº 90014/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de ração para cachorro para atender às necessidades do
Canil Municipal, conforme Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 04/04/2025 às 08:00 até 17/04/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/04/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/04/2025 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/04/2025 às 09:20:43
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/04/2025 às 16:18:30
Srs. Licitantes, encerraremos nossas atividades às 17 horas. Retornaremos no dia 22.04.2025 às 8:00
horas.

Sistema 22/04/2025 às 16:23:38
Srs. Licitantes, encerraremos nossas atividades às 17 horas. Retornaremos amanhã 23.04.2025 às 8
horas.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/04/2025 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

17/04/2025 às 09:20:43 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1112/06/2025 08:54



UASG 986841 PREGÃO 90014/2025

Item 3 - Ração Animal
Ração Animal Ingredientes: Farinha De Carne, Gordura E Figado De Frango; Arro, Espécie Animal: Cão, Dosagem  Máxima Umidade:
10PER, Dosagem Mínima Proteína: 8PER, Dosagem Máxima Matéria Mineral: 8,4PER, Dosagem Máxima Cálcio: 1,7PER, Dosagem
Mínima Fósforo: 0,80PER, Características Adicionais: Zeolita,Colina,Casca Depsylliun,Lisina,Taurina, Tipo: Premix Vitaminico E Mineral,
Sem Soja,Energia:3.90, Dosagem Máxima Matéria Fibrosa: 3,5PER, Ingredientes Adicionais: Proteína Isolada De Suíno,Glúten De
Trigo;Celulose

Quantidade: 7452 Valor estimado: R$ 9,9500 (unitário)

R$ 74.147,4000 (total)Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.208.***-*6 - CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA para SEVEN BRAZIL PETS
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 54.554.708/0001-13, melhor lance: R$ 7,1900 (unitário) / R$ 53.579,8800 (total)

Propostas do Item 3
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

30.912.079/0001-98 - 30.912.079 ELIABE CALISTO DOS SANTOS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 9,0000 (unitário)
R$ 67.068,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Magnus

Modelo/versão: Magnus

Valor proposta: R$ 9,0000 (unitário)
R$ 67.068,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

48.653.843/0001-13 - 48.653.843 JANE JORGE PEREIRA DA
COSTA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 8,5000 (unitário)
R$ 63.342,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: farmina

Modelo/versão: cibau

Valor proposta: R$ 9,9000 (unitário)
R$ 73.774,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

57.130.146/0001-79 - 57.130.146 DONATO DE CARLO NETTO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 9,9000 (unitário)
R$ 73.774,8000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SPECIAL DOG / MANFRIM INDUSTRIAL

Modelo/versão: NÃO SE APLICA

Valor proposta: R$ 9,9000 (unitário)
R$ 73.774,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

2 de 1112/06/2025 08:54



UASG 986841 PREGÃO 90014/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

59.558.041/0001-40 - 59.558.041 ARLESSON DA SILVA FARIAS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: AM

R$ 9,9500 (unitário)
R$ 74.147,4000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Special Dog/Similar

Modelo/versão: Gold Performance

Valor proposta: R$ 9,9500 (unitário)
R$ 74.147,4000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

06.220.939/0001-48 - ALBERTO LUIZ DE PAULA COSTA
RIBEIRO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 8,6600 (unitário)
R$ 64.534,3200 (total)

 -

Marca/Fabricante: Special Dog Company

Modelo/versão: Special Dog Gold/ 15Kg

Valor proposta: R$ 9,5000 (unitário)
R$ 70.794,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

28.326.512/0001-61 - ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: TO

R$ 9,6200 (unitário)
R$ 71.688,2400 (total)

 -

Marca/Fabricante: SUPRA / ALISUL

Modelo/versão: BRAVO CORDEIRO E ARROZ

Valor proposta: R$ 9,9500 (unitário)
R$ 74.147,4000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

53.877.935/0001-17 - AOR DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 10,0000 (unitário)
R$ 74.520,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: OP GOLDEN PREMIUM

Modelo/versão: OP GOLDEN PREMIUM

Valor proposta: R$ 10,0000 (unitário)
R$ 74.520,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

51.388.814/0001-86 - ATACADAO PET PARAISO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: MG

R$ 7,5000 (unitário)
R$ 55.890,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: FOSTER GOLD / LUPUS

Modelo/versão: RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS

Valor proposta: R$ 9,9500 (unitário)
R$ 74.147,4000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

3 de 1112/06/2025 08:54



UASG 986841 PREGÃO 90014/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

39.344.423/0001-64 - BLACK TSHIRT LICITACOES E
ASSESSORIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 6,9800 (unitário)
R$ 52.014,9600 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: SPECIAL DOG

Modelo/versão: RAÇÃO ADULTO

Valor proposta: R$ 50,0000 (unitário)
R$ 372.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

29.036.524/0001-14 - GOMES & SOUZA NUTRICAO ANIMAL E
PET SHOP LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 5,5900 (unitário)
R$ 41.656,6800 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: SNOW DOG

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 9,9500 (unitário)
R$ 74.147,4000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

18.721.106/0001-40 - LAPEMA AGROPECUARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 7,7000 (unitário)
R$ 57.380,4000 (total)

 -

Marca/Fabricante: AURUS CAES ADULTOS CARNE E FRANGO

Modelo/versão: AURUS CAES ADULTOS CARNE E FRANGO

Valor proposta: R$ 15,0000 (unitário)
R$ 111.780,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

24.392.510/0001-10 - LUCAS DONIZETE DOS SANTOS CARETA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 6,9900 (unitário)
R$ 52.089,4800 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: ESPECIAL DOG GOLD carne e frango adultos

Modelo/versão: 15 KG

Valor proposta: R$ 9,9000 (unitário)
R$ 73.774,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

45.264.075/0001-18 - PET VET COMERCIO DE RACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 6,2900 (unitário)
R$ 46.873,0800 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: DANES SUPER PREMIUM

Modelo/versão: RAÇÃO

Valor proposta: R$ 9,9500 (unitário)
R$ 74.147,4000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

4 de 1112/06/2025 08:54



UASG 986841 PREGÃO 90014/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

34.132.086/0001-28 - PROLICITACOES REPRESENTACAO E
COMERCIO DE PRODUTOS PET LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 7,3000 (unitário)
R$ 54.399,6000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Unna Cães Adultos - Solito Alimentos

Modelo/versão: Carne e Arroz

Valor proposta: R$ 9,9000 (unitário)
R$ 73.774,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

46.018.023/0001-24 - RAM COMERCIO DE RACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 6,0000 (unitário)
R$ 44.712,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Nutrisano

Modelo/versão: Adulto

Valor proposta: R$ 9,9500 (unitário)
R$ 74.147,4000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

47.032.146/0001-82 - ROSA HELENA BUENO PEREIRA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 6,0400 (unitário)
R$ 45.010,0800 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: UNNA ADULTOS SABOR CARNE

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 9,9500 (unitário)
R$ 74.147,4000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

54.554.708/0001-13 - SEVEN BRAZIL PETS DISTRIBUIDORA
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 7,1900 (unitário)
R$ 53.579,8800 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: NUTRIDANI - REGISTRO MAPA Nº PR002278-0

Modelo/versão: QUARTZ BACON - PCT 15KG

Valor proposta: R$ 9,9500 (unitário)
R$ 74.147,4000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

38.123.433/0001-07 - SPOZATTO E GIOVANNONE
ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 6,5000 (unitário)
R$ 48.438,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Conforme especificação

Modelo/versão: Conforme especificação

Valor proposta: R$ 9,9500 (unitário)
R$ 74.147,4000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7452

Lances do Item 3

Data/hora Participante Lance

17/04/2025 às 09:00:29 54.554.708/0001-13 R$ 9,1100

5 de 1112/06/2025 08:54



UASG 986841 PREGÃO 90014/2025

Data/hora Participante Lance

17/04/2025 às 09:00:42 54.554.708/0001-13 R$ 8,9900

17/04/2025 às 09:01:01 06.220.939/0001-48 R$ 8,9000

17/04/2025 às 09:01:21 54.554.708/0001-13 R$ 8,8900

17/04/2025 às 09:01:39 06.220.939/0001-48 R$ 8,8000

17/04/2025 às 09:01:44 54.554.708/0001-13 R$ 8,7900

17/04/2025 às 09:01:59 29.036.524/0001-14 R$ 8,7500

17/04/2025 às 09:02:08 06.220.939/0001-48 R$ 8,6600

17/04/2025 às 09:02:09 38.123.433/0001-07 R$ 8,0000

17/04/2025 às 09:02:36 54.554.708/0001-13 R$ 7,7000

17/04/2025 às 09:02:45 38.123.433/0001-07 R$ 7,5000

17/04/2025 às 09:02:59 54.554.708/0001-13 R$ 7,4900

17/04/2025 às 09:03:05 18.721.106/0001-40 R$ 7,7000

17/04/2025 às 09:03:11 38.123.433/0001-07 R$ 7,4000

17/04/2025 às 09:03:15 54.554.708/0001-13 R$ 7,3900

17/04/2025 às 09:03:23 38.123.433/0001-07 R$ 7,2000

17/04/2025 às 09:03:29 54.554.708/0001-13 R$ 7,1900

17/04/2025 às 09:03:39 38.123.433/0001-07 R$ 7,0000

17/04/2025 às 09:03:41 24.392.510/0001-10 R$ 7,1600

17/04/2025 às 09:04:13 29.036.524/0001-14 R$ 6,8000

17/04/2025 às 09:04:23 51.388.814/0001-86 R$ 7,5000

17/04/2025 às 09:04:23 38.123.433/0001-07 R$ 6,5000

17/04/2025 às 09:04:51 29.036.524/0001-14 R$ 6,3000

17/04/2025 às 09:05:31 34.132.086/0001-28 R$ 7,3000

17/04/2025 às 09:05:38 24.392.510/0001-10 R$ 7,0000

17/04/2025 às 09:05:48 24.392.510/0001-10 R$ 6,9900

17/04/2025 às 09:06:02 45.264.075/0001-18 R$ 6,2900

17/04/2025 às 09:06:09 47.032.146/0001-82 R$ 6,2800

17/04/2025 às 09:06:22 29.036.524/0001-14 R$ 6,2000

17/04/2025 às 09:09:06 46.018.023/0001-24 R$ 6,1900

17/04/2025 às 09:09:19 29.036.524/0001-14 R$ 6,1500

17/04/2025 às 09:09:35 47.032.146/0001-82 R$ 6,1000

17/04/2025 às 09:09:40 29.036.524/0001-14 R$ 6,0500

17/04/2025 às 09:10:13 47.032.146/0001-82 R$ 6,0400

17/04/2025 às 09:10:24 29.036.524/0001-14 R$ 6,0200

6 de 1112/06/2025 08:54



UASG 986841 PREGÃO 90014/2025

Data/hora Participante Lance

17/04/2025 às 09:11:32 39.344.423/0001-64 R$ 49,0000

17/04/2025 às 09:12:29 48.653.843/0001-13 R$ 8,5000

17/04/2025 às 09:12:53 28.326.512/0001-61 R$ 9,6200

17/04/2025 às 09:13:30 39.344.423/0001-64 R$ 6,9800

17/04/2025 às 09:13:31 46.018.023/0001-24 R$ 6,0000

17/04/2025 às 09:13:40 29.036.524/0001-14 R$ 5,5900

Mensagens do chat do Item 3

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/04/2025 às 09:00:03 O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/04/2025 às 09:15:41 O item 3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 17/04/2025 às 09:15:48 O item 3 está encerrado.

Sistema  para o
participante
29.036.524/0001-14

17/04/2025 às 09:23:14 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
29.036.524/0001-14

17/04/2025 às 09:23:27

Sr. Fornecedor GOMES & SOUZA NUTRICAO ANIMAL E PET SHOP LTDA, CNPJ
29.036.524/0001-14, você foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o
envio: 11:24:00 do dia 17/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de
preços reajustada e documentos de habilitação..

Sistema  para o
participante
29.036.524/0001-14

17/04/2025 às 11:24:00
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:24:00 de 17/04/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor GOMES & SOUZA NUTRICAO ANIMAL E PET SHOP LTDA,
CNPJ 29.036.524/0001-14.

Sistema  para o
participante
29.036.524/0001-14

17/04/2025 às 11:30:49 Sr. Licitante, por gentileza informar o modelo/ versão da ração.

Sistema  para o
participante
46.018.023/0001-24

17/04/2025 às 12:06:39 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
46.018.023/0001-24

17/04/2025 às 12:06:54

Sr. Fornecedor RAM COMERCIO DE RACAO LTDA, CNPJ 46.018.023/0001-24, você foi
convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 14:08:00 do dia
17/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

Sistema  para o
participante
46.018.023/0001-24

17/04/2025 às 12:10:20 Por gentileza informa o tipo da ração e a tabela de níveis de garantia.

Sistema  para o
participante
46.018.023/0001-24

17/04/2025 às 12:27:53 Sr. Licitante, estamos aguardando resposta.

Pelo participante
46.018.023/0001-24

17/04/2025 às 13:32:40
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:32:40 de 17/04/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor RAM COMERCIO DE RACAO LTDA, CNPJ 46.018.023/0001-
24.

Sistema  para o
participante
47.032.146/0001-82

17/04/2025 às 14:40:25 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e os documentos de habilitação.

7 de 1112/06/2025 08:54



UASG 986841 PREGÃO 90014/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
47.032.146/0001-82

17/04/2025 às 14:40:39

Sr. Fornecedor ROSA HELENA BUENO PEREIRA, CNPJ 47.032.146/0001-82, você foi
convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 16:41:00 do dia
17/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e os
documentos de habilitação..

Pelo participante
47.032.146/0001-82

17/04/2025 às 15:37:29
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:37:29 de 17/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor ROSA HELENA BUENO PEREIRA, CNPJ 47.032.146/0001-82.

Sistema  para o
participante
45.264.075/0001-18

17/04/2025 às 15:54:17 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
45.264.075/0001-18

17/04/2025 às 15:54:55

Sr. Fornecedor PET VET COMERCIO DE RACOES LTDA, CNPJ 45.264.075/0001-18, você foi
convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 17:55:00 do dia
17/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

Sistema  para o
participante
45.264.075/0001-18

17/04/2025 às 17:55:00
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:55:00 de 17/04/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor PET VET COMERCIO DE RACOES LTDA, CNPJ
45.264.075/0001-18.

Sistema  para o
participante
38.123.433/0001-07

22/04/2025 às 07:54:17 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
38.123.433/0001-07

22/04/2025 às 07:54:27

Sr. Fornecedor SPOZATTO E GIOVANNONE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 38.123.433/0001-07,
você foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 09:56:00 do dia
22/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

Pelo participante
38.123.433/0001-07

22/04/2025 às 08:42:37 Bom dia Sr. pregoeiro, anexo enviado.

Pelo participante
38.123.433/0001-07

22/04/2025 às 08:42:40
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:42:40 de 22/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor SPOZATTO E GIOVANNONE ENGENHARIA LTDA, CNPJ
38.123.433/0001-07.

Sistema  para o
participante
39.344.423/0001-64

22/04/2025 às 09:19:13 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
39.344.423/0001-64

22/04/2025 às 09:19:25

Sr. Fornecedor BLACK TSHIRT LICITACOES E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 39.344.423/0001-64,
você foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 11:20:00 do dia
22/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação.  .

Pelo participante
39.344.423/0001-64

22/04/2025 às 10:28:50 Sr(a) Pregoeiro(a) bom dia. Iremos providenciar

Sistema  para o
participante
39.344.423/0001-64

22/04/2025 às 11:20:00
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:20:00 de 22/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BLACK TSHIRT LICITACOES E ASSESSORIA LTDA, CNPJ
39.344.423/0001-64.

Pelo participante
39.344.423/0001-64

22/04/2025 às 11:22:13
Sr(a) Pregoeiro(a) quando fomos finalizar a juntada neste item o tempo se esgotou mas todas as
informações foram juntadas no item 01. Proposta e documentos de habilitação. Caso necessite que
juntemos aqui também, solicitamos a reabertura para que possamos assim fazer.

Sistema  para o
participante
39.344.423/0001-64

22/04/2025 às 11:30:12 Sr. Licitante, por gentileza informar o tipo da ração.

Pelo participante
39.344.423/0001-64

22/04/2025 às 11:32:41
Sr(a) pregoeiro(a) Desculpe-nos por nossa falaha. Na pressa em atender esquecemos de juntar o
catalago, do produto, pode reabrir para que possamos juntar??

Sistema  para o
participante
39.344.423/0001-64

22/04/2025 às 11:34:32 Sr. Licitante, por gentileza informar o tipo da ração.

8 de 1112/06/2025 08:54



UASG 986841 PREGÃO 90014/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
39.344.423/0001-64

22/04/2025 às 11:34:46
Sr. Fornecedor BLACK TSHIRT LICITACOES E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 39.344.423/0001-64,
você foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 13:36:00 do dia
22/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza informar o tipo da ração..

Pelo participante
39.344.423/0001-64

22/04/2025 às 12:22:47
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:22:47 de 22/04/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor BLACK TSHIRT LICITACOES E ASSESSORIA LTDA, CNPJ
39.344.423/0001-64.

Pelo participante
39.344.423/0001-64

22/04/2025 às 12:24:36 Sr(a) Pregoeiro(a) catalogo anexado. Seguimos à disposição.

Sistema  para o
participante
24.392.510/0001-10

22/04/2025 às 12:32:31 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
24.392.510/0001-10

22/04/2025 às 12:32:43

Sr. Fornecedor LUCAS DONIZETE DOS SANTOS CARETA, CNPJ 24.392.510/0001-10, você foi
convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 14:34:00 do dia
22/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

Sistema  para o
participante
24.392.510/0001-10

22/04/2025 às 14:34:00
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:34:00 de 22/04/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor LUCAS DONIZETE DOS SANTOS CARETA, CNPJ
24.392.510/0001-10.

Sistema  para o
participante
54.554.708/0001-13

22/04/2025 às 14:57:59
Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada, com fabricante e tipo de ração e
documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
54.554.708/0001-13

22/04/2025 às 14:58:10

Sr. Fornecedor SEVEN BRAZIL PETS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 54.554.708/0001-13, você
foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 16:59:00 do dia
22/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada, com
fabricante e tipo de ração e documentos de habilitação..

Pelo participante
54.554.708/0001-13

22/04/2025 às 15:36:36
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:36:36 de 22/04/2025. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor SEVEN BRAZIL PETS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
54.554.708/0001-13.

Sistema 22/04/2025 às 16:21:14
O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 22/04/2025 16:31:14.

Sistema 22/04/2025 às 16:32:06
O item 3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 22/04/2025 16:42:06.

Sistema 22/04/2025 às 16:42:32 A fase de recurso do item 3 está aberta até 25/04/2025.

Sistema 26/04/2025 às 00:00:02
A fase de recurso do item 3 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 30/04/2025.

Sistema 01/05/2025 às 00:00:02
A fase de contrarrazão do item 3 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

17/04/2025 às 09:23:27
Fornecedor GOMES & SOUZA NUTRICAO ANIMAL E PET SHOP LTDA, CNPJ 29.036.524/0001-14 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:24:00 do dia 17/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar
proposta de preços reajustada e documentos de habilitação..

17/04/2025 às 12:06:54
Fornecedor RAM COMERCIO DE RACAO LTDA, CNPJ 46.018.023/0001-24 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 14:08:00 do dia 17/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

17/04/2025 às 13:32:40 Fornecedor RAM COMERCIO DE RACAO LTDA, CNPJ 46.018.023/0001-24 finalizou o envio de anexo.

9 de 1112/06/2025 08:54



UASG 986841 PREGÃO 90014/2025

Data/Hora Descrição

17/04/2025 às 14:40:39
Fornecedor ROSA HELENA BUENO PEREIRA, CNPJ 47.032.146/0001-82 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 16:41:00 do dia 17/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
os documentos de habilitação..

17/04/2025 às 15:37:29 Fornecedor ROSA HELENA BUENO PEREIRA, CNPJ 47.032.146/0001-82 finalizou o envio de anexo.

17/04/2025 às 15:54:55
Fornecedor PET VET COMERCIO DE RACOES LTDA, CNPJ 45.264.075/0001-18 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 17:55:00 do dia 17/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços
reajustada e documentos de habilitação..

22/04/2025 às 07:54:27
Fornecedor SPOZATTO E GIOVANNONE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 38.123.433/0001-07 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 09:56:00 do dia 22/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de
preços reajustada e documentos de habilitação..

22/04/2025 às 08:42:40 Fornecedor SPOZATTO E GIOVANNONE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 38.123.433/0001-07 finalizou o envio de anexo.

22/04/2025 às 09:19:25
Fornecedor BLACK TSHIRT LICITACOES E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 39.344.423/0001-64 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:20:00 do dia 22/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de
preços reajustada e documentos de habilitação.  .

22/04/2025 às 11:34:46
Fornecedor BLACK TSHIRT LICITACOES E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 39.344.423/0001-64 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 13:36:00 do dia 22/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza informar o tipo da
ração..

22/04/2025 às 12:22:47 Fornecedor BLACK TSHIRT LICITACOES E ASSESSORIA LTDA, CNPJ 39.344.423/0001-64 finalizou o envio de anexo.

22/04/2025 às 12:32:43
Fornecedor LUCAS DONIZETE DOS SANTOS CARETA, CNPJ 24.392.510/0001-10 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 14:34:00 do dia 22/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços
reajustada e documentos de habilitação..

22/04/2025 às 14:58:10
Fornecedor SEVEN BRAZIL PETS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 54.554.708/0001-13 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 16:59:00 do dia 22/04/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços
reajustada, com fabricante e tipo de ração e documentos de habilitação..

22/04/2025 às 15:36:36 Fornecedor SEVEN BRAZIL PETS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 54.554.708/0001-13 finalizou o envio de anexo.

23/04/2025 às 11:15:59 Fornecedor SPOZATTO E GIOVANNONE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 38.123.433/0001-07 registra recurso.

24/04/2025 às 18:19:59
Fornecedor PROLICITACOES REPRESENTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PET LTDA, CNPJ 34.132.086/0001-
28 registra recurso.

25/04/2025 às 08:59:41 Fornecedor GOMES & SOUZA NUTRICAO ANIMAL E PET SHOP LTDA, CNPJ 29.036.524/0001-14 registra recurso.

30/04/2025 às 11:11:00
Fornecedor SEVEN BRAZIL PETS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 54.554.708/0001-13 registra contrarrazão ao recurso do
fornecedor 29.036.524/0001-14.

30/04/2025 às 11:11:09
Fornecedor SEVEN BRAZIL PETS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 54.554.708/0001-13 registra contrarrazão ao recurso do
fornecedor 34.132.086/0001-28.

30/04/2025 às 11:11:21
Fornecedor SEVEN BRAZIL PETS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 54.554.708/0001-13 registra contrarrazão ao recurso do
fornecedor 38.123.433/0001-07.

10/06/2025 às 16:56:04 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

12/06/2025 às 08:53:30 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

12/06/2025 às 08:53:40
Fornecedor SEVEN BRAZIL PETS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 54.554.708/0001-13 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 7,1900.

12/06/2025 às 08:54:57 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

10 de 1112/06/2025 08:54



UASG 986841 PREGÃO 90014/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 22/04/2025 16:31:14

Intenção de recurso na habilitação: 22/04/2025 16:42:06

Recurso: 25/04/2025 23:59:59

Contrarrazão: 30/04/2025 23:59:59

Recursos realizados:

29.036.524/0001-14 - GOMES & SOUZA NUTRICAO ANIMAL E PET SHOP LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 22/04/2025 16:22:15

Recurso: 25/04/2025 08:59:41

54.554.708/0001-13 - SEVEN BRAZIL PETS 30/04/2025 11:11:00(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

34.132.086/0001-28 - PROLICITACOES REPRESENTACAO E COMERCIO DE

Intenção de recurso na habilitação: 22/04/2025 16:37:01

Recurso: 24/04/2025 18:19:59

54.554.708/0001-13 - SEVEN BRAZIL PETS 30/04/2025 11:11:09(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

38.123.433/0001-07 - SPOZATTO E GIOVANNONE ENGENHARIA LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 22/04/2025 16:27:49

Recurso: 23/04/2025 11:15:59

54.554.708/0001-13 - SEVEN BRAZIL PETS 30/04/2025 11:11:21(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 10/06/2025 16:56:04(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 12/06/2025 08:53:30

11 de 1112/06/2025 08:54


